
Iławski ratusz kupi czujniki jakości powietrza. Będą mierzyć
poziom smogu tam, gdzie dym dusi i gryzie najmocniej
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Same czujniki nie poprawią jakości powietrza, którym oddychamy - wskazują osoby, które
sceptycznie patrzą na starania o ich pozyskanie dla Iławy. Fakt, nie poprawią. Ale trafna
diagnoza problemu może być pierwszym krokiem, by się z tym problemem rozprawić i by
zwiększać społeczną świadomość dotyczącą przeciwdziałania smogowi. Po tym, jak lokalni
internauci zdobyli dla Iławy jeden czujnik jakości powietrza w plebiscycie Fundacji Aviva,
iławski ratusz podjął decyzję o zakupie kilku kolejnych.

Urząd Miasta w Iławie kupi 3-4 czujniki jakości powietrza. Będą mierzyć i, za pośrednictwem
specjalnego systemu, podawać do publicznej wiadomości informacje o tym, czym w poszczególnych
częściach naszego miasta oddychają mieszkańcy. Pojawią się na początku przyszłego roku na
osiedlach domków jednorodzinnych w Iławie. Dokładne lokalizacje jeszcze nie są znane.

Inicjatywa w tej sprawie należy do Bogusławy Bandelewskiej, w iławskim urzędzie miasta zajmującej
się problematyką ochrony środowiska, oraz do burmistrza. Jak tłumaczy w rozmowie z portalem
infoilawa.pl Dawid Kopaczewski, chodzi o to, by iławianie mieli dostęp do informacji udostępnianej w
czasie rzeczywistym dotyczącej jakości powietrza w miejscach, gdzie problem smogu jest
szczególnie nasilony. To może być motywacja dla poszczególnych gospodarstw domowych, by
zmienić sposób ogrzewania swojej nieruchomości na bardziej ekologiczny. Dawid Kopaczewski
wraca też uwagę, że w Iławie jest co prawda czujnik Inspekcji Ochrony Środowiska (znajduje się na
ul. Andersa 8a), ale dane są udostępniane z opóźnieniem i z tego powodu przydatność tego



urządzenia jako źródła bieżącej informacji dla mieszkańców jest ograniczona.

Na zakup czujników miasto planuje przeznaczyć około 20 tysięcy złotych. Stosowny zapis ma
zostać wprowadzony do projektu uchwały budżetowej miasta na 2019 rok. Realizacja- na początku
nowego roku tak, by czujniki były użyteczne jeszcze podczas tego sezonu grzewczego. 

Kwestią kilku tygodni jest też montaż czujnika pozyskanego z innego źródła, przez samych
mieszkańców, którym nie jest obojętna problematyka ochrony środowiska. W rozmowie z nami
przedstawicielka Fundacja Aviva, która niedawno zakończyła głosowanie w ramach drugiej edycji
plebiscytu "Wiem, czym oddycham", poinformowała, że czujnik, który zdobyli dla swojego miasta
internauci z Iławy, pojawi się we wskazanej lokalizacji, na ulicy Dworcowej, po dopełnieniu
formalności. Polegają one na podpisaniu stosownej umowy pomiędzy Fundacją a osobą, która
zgłosiła zwycięską lokalizację do konkursu.

Gdy czujnik zostanie uruchomiony, Iława pojawi się na tej mapie.
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